DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
31 DE AGOSTO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.36114

LICITAÇÕES

CASA CIVIL - CC

ERRATA DO AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE OFERTAS - SDO-

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 006/2022

A Comissão Especial Mista de Licitação, designada pelo decreto nº 35.642 de 01 de julho de

2022 publicado no dia 02 a 04 de julho de 2022, no âmbito do Projeto Salvador Social oriundo do

Contrato de Empréstimo 8818-BR no uso de suas prerrogativas, comunica aos interessados a

realização da Solicitação de Ofertas - SDO - Pregão Eletrônico nº 006/2022, OBJETO: LICITAÇÃO

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA PARA A MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA PARA A SEMPRE, SMS e TCM.

Onde se lê: o Acolhimento das propostas a partir das 14:00h do dia 26/08/2022 até às 09:00h de

09/09/2022. A Abertura das propostas será às 09:30min de 09/09/2022 e o início da Sessão Pública

de Disputa será às 10:00h do dia 09/09/2022 - Horário de Brasília.

Leia-se: o Acolhimento das propostas a partir das 14:00h do dia 01/09/2022 até às 09:00h de

15/09/2022. A Abertura das propostas será às 09:30min de 15/09/2022 e o início da Sessão Pública

de Disputa será às 10:00h do dia 15/09/2022 - Horário de Brasília.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços:

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/

licitacao

Salvador, 29 de agosto 2022

GEORGE MELO BARRETO
Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação - Projeto Salvador Social

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Tomada de Preços - SMS nº. 08/2022
Processo nº. 25085/2020
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção de uma Unidade Básica de
Saúde com estratégia de Saúde da Família - USF Polêmica - a ser implantada na Travessa da Igreja,
s/n, Bairro Parque Bela Vista - Brotas, Distrito Sanitário de Brotas, nesta Cidade do Salvador-BA.

A Secretaria Municipal da Saúde - SMS - por meio da Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/
SUCOP torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento da proposta de preços da
licitante, conforme o quadro abaixo:

LICITANTE SITUAÇÃO

IFC ENGENHARIA LTDA DESCLASSIFICADA

Na forma disposta no art. 109, inciso I, da Lei nº. 8.666/93 fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis

para interposição de recurso, a contar da publicação deste resultado no Diário Oficial do Município.

A Ata do Julgamento da Proposta de Preços será encaminhada para a licitante por e-mail ou outro

meio que comprove o recebimento.

Salvador, 29 de agosto de 2022.

JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS
Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022

A Fundação Cidade Mãe - FCM, em conformidade com Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Dispensa de
Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 85578/2022 - FCM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE RECARGA/ MANUTENÇÃO
DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO CLASSE A e BC, com recebimento de eventuais Propostas Comerciais
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.

A proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico compras.fcm@salvador.
ba.gov.br <mailto:compras.fcm@salvador.ba.gov.br>, até a data 02/09/2022, às 12:00h.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação, poderá ser solicitado através do endereço eletrônico
compras.fcm@salvador.ba.gov.br <mailto:compras.fcm@salvador.ba.gov.br>

Salvador, 30 de agosto de 2022.

AUREA SANTOS BOMFIM

Matrícula nº 3122079

Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal

nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte

Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 132795/2022 - FMLF, cujo objeto é a aquisição de Material de Limpeza

(Sacos plásticos para lixo doméstico espessura mínima 10 micras), com recebimento de eventuais

Propostas Comerciais no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, oportunidade

em que a administração escolherá a mais vantajosa.

.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br,

até a data 05/09/2022, às 12:00hs.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação, poderá ser solicitado através do endereço eletrônico

fmlf@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 30 de agosto de 2022.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES

Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

Processo Nº: 116421/2022-SECULT

Inexigibilidade de Licitação nº 11/2022

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratada: ASSOCIAÇÃO DESTINO SALVADOR

CNPJ Nº: 20.096.800/0001-65

Objeto: Aquisição de cota de patrocínio do projeto Salvador Nice to Meet You 2022.

Valor Total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 23.695.0006.126700 - Salvador te espera - Fortalecimento

de Salvador no Circuito do Turismo - Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica - Fonte 0.01.00

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput.

Data da autorização: 29/08/2022.

Salvador, 30 de agosto de 2022

MARLENE DOS SANTOS FONSECA

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 57/2022

PROCESSO: 131.650/2022

EMPRESA: GRANFORT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: nº. 44.839.018/0001-57

OBJETO: Aquisição de disco de corte

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 201000  ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 147/2022

VALOR TOTAL: R$ 4.880,00 (Quatro mil,oitocentos e oitenta reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 25 de Agosto de 2022

Salvador, 30 de Agosto de 2022

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Diretor Presidente